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Главам администраций 

муниципальных районов  

и городских округов  

Республики Башкортостан  

  

 

 

Министерство финансов Республики Башкортостан напоминает,  

что до 3 декабря 2018 года всем гражданам Российской Федерации 

необходимо уплатить налог на имущество, транспортный и земельный 

налоги за 2017 год. 

В целях своевременного исполнения конституционной обязанности  

по уплате налогов просим довести до сотрудников возможными способами 

информационный материал о сроках и порядке уплаты имущественных 

налогов (прилагается). 

Просим обратить внимание сотрудников на то, что все пользователи 

интернет-сервиса ФНС России «Личный кабинет налогоплательщика  

для физических лиц», не отказавшиеся от электронного документооборота, 

получили налоговые уведомления исключительно в электронном виде. 

Остальным налогоплательщикам налоговые уведомления направлены  

по адресу места жительства и должны быть доставлены Почтой России.  

В случае неполучения налогового уведомления налогоплательщики 

могут получить его лично, обратившись в любой территориальный орган 

ФНС России по Республике Башкортостан. 

При возникновении вопросов по исчислению имущественных налогов, 

в том числе по информации, содержащейся в полученном налоговом 

уведомлении, налогоплательщику необходимо обратиться в налоговый орган 

по месту жительства либо по месту нахождения объектов собственности. 

Обращаем внимание, 09, 10 ноября 2018 года во всех инспекциях ФНС 

России будут проводиться Дни открытых дверей: 

09.11.2018 – с 09.00 до 18.00, 

10.11.2018 – с 10.00 до 15.00. 

В рамках данного мероприятия все желающие смогут узнать всё  

о порядке исполнения налоговых уведомлений по имущественным налогам  

и налогу на доходы физических лиц. 

Одновременно сообщаем, что по состоянию на 22 октября 2018 года 

поступление имущественных налогов с физических лиц  

в консолидированный бюджет Республики Башкортостан с 1 сентября 2018 

года (момента начала массовой рассылки налоговых уведомлений)  

составило 20,7% от начисленной суммы, подлежащей уплате в бюджет. 



 

Учитывая важность своевременного и полного исполнения 

налогоплательщиками Республики Башкортостан обязательств перед 

бюджетом по уплате налогов, просим обеспечить своевременное 

поступление имущественных налогов с физических лиц в начисленных 

суммах. 

 

Приложение: на 5 л. в 1 экз. 

 

 

И.о. министра                                                                                  Л.З.Игтисамова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.Ф.Байбурин, 

280-95-48, 115-54 

 


